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(do użytku wewnętrznego) 
 

 

 
Rozesłanie Dwunastu 
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 
Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch. 
Dał im też władzę nad duchami nieczystymi i przykazał im, żeby nic 
z sobą nie brali na drogę prócz laski: ani chleba, ani torby, ani pie-
niędzy w trzosie. «Ale idźcie obuci w sandały i nie wdziewajcie 
dwóch sukien». 
I mówił do nich: «Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, zostańcie tam, 
aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakimś miejscu was nie przyjmą i nie 
będą was słuchać, wychodząc stamtąd, strząśnijcie proch z nóg wa-
szych na świadectwo dla nich». 
Oni więc wyszli i wzywali do nawracania się. Wyrzucali też wiele 
złych duchów, a wielu chorych namaszczali olejem i uzdrawiali. 
 

 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus posyła swoich uczniów dając im władzę 

nad duchami nieczystymi. Mają wyrzucać złe duchy, uzdrawiać i głosić 

Królestwo Boże. To jest jedyna władza jaką Jezus daje Kościołowi, aby 

zwyciężać moc zła w świecie. Jedyna, ale najważniejsza, największa moc, 

ponieważ płynie z samego serca Jezusa zmartwychwstałego, który jest Pa-

nem. Nikt takiej władzy nie może dać człowiekowi, Kościołowi na ziemi, 

tylko Jezus Chrystus. To jest rzecz wystarczająca dla chrześcijan w świe-

cie. To jest jedyna wielka moc, której potrzebuje Kościół, żeby spełnić 

swoją misję w świecie.  

 



 

Drodzy Parafianie! Siostry i Bracia! 

Pojedźmy dalej pielgrzymim szlakiem, 

który rozpoczęliśmy tydzień temu  

w Sanktuarium Matki Boskiej Biesz-

czadzkiej. Kierując się bardziej w głąb 

województwa podkarpackiego dotrze-

my do miejscowości Tuligłowy, w któ-

rej jest sanktuarium i cudowny obraz 

Matki Boskiej. To jest ciągle diecezja 

przemyska, w okolicach Jarosławia. 

W tym pięknym miejscu posługę 

duszpasterską pełnią również księża 

michalici. Sanktuarium Niepokalanej 

Matki Dobrej Nadziei w Tuligłowach 

jest jednym z najstarszych i ważniej-

szych maryjnych ośrodków piel-

grzymkowych w archidiecezji przemy-

skiej. Kult cudownego obrazu Matki 

Bożej Tuligłowskiej sięga początkami 

XIV wieku. 

Według przekazów ludowych obraz 

Niepokalanej Maryi przynieśli do Tu-

ligłów około 1393 r. mieszkańcy po-

dolskiej wsi Kudrenice szukający 

schronienia przed najazdem Tatarów. 

J. Rejowicz w opracowaniu „Pamiątka 

koronacyi Matki Boskiej w Tuligło-

wach”  przytacza historię o początkach 

kultu łaskami słynącego obrazu Matki 

Bożej w Tuligłowach: „Podanie niesie, 

że podczas strasznych najazdów tatar-

skich na Podole – o których przysło-

wie nasze powiada: „Tam trawa nie 

porośnie, kędy Tatar przeszedł, bo ile-

kroć zapuszczał swe zagony, ślady te-

go pochodu znaczył kupami gruzów  

i popiołów, niszcząc wszystko ogniem 

i mieczem, i uprowadzając w niewolę 

tłumy ludności. Mieszkańcy kresowe-

go zameczku Kudrenice we własnej 

obronie opuścili swą siedzibę, szuka-

jąc bezpieczniejszego schronienia. 

Snać musieli to być ludzie pełni staro-

polskiej pobożnej wiary w opiekę Bo-

garodzicy. Pewnie Jej pieśń modlitew-

ne rozbrzmiewała w ich piersi, chło-

dząc znoje tułaczej wędrówki, skoro 

unosili najdroższy swój wspólny 

skarb, obraz Niepokalanej Panienki. 

Nazwa Tuligłowy mogłaby potwier-

dzić owo podanie, iż tutaj przytulili 

swe głowy pod nową osadę chat, a nie 

mając lepszego miejsca umieścili swój 

obraz na topoli, by stąd Marja czuwała 

i błogosławiła ich rodzinom”. Łaskami 

słynący obraz Matki Bożej Niepokala-

nej w Tuligłowach jest jednym z naj-

starszych w Polsce wizerunków ma-

ryjnych przedstawiających tajemnicę 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny. Obraz został namalowa-

ny przez nieznanego artystę. Wizeru-

nek przedstawia Maryję w postawie 

stojącej, trzymającą na prawej ręce na-

gie Dzieciątko Jezus, które w lewej 

ręce ściska jabłko. Niepokalana stoi na 

półksiężycu, który dotyka kuli ziem-

skiej. W górnej części wizerunku dwaj 

aniołowie podtrzymują koronę 

umieszczoną na głowie Madonny. 

Matka Boża ubrana jest w ciemno-

czerwoną suknię oraz błękitny płaszcz 

z zieloną podszewką i złotymi obwód-

kami. 

Uroczystej koronacji łaskami słynące-

go obrazu Matki Bożej Niepokalanej 

dokonał w dniu 8 września 1909 r. ks. 

biskup Józef Sebastian Pelczar. Najle-

piej poznać to miejsce, sanktuarium  

i cudowny obraz osobiście. Księża mi-

chalici zapraszają.   

Ks. Sylwester Swzajca CSMA 

proboszcz 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 



 

15 LIPCA 
św. Bonawentura,  

biskup i doktor Kościoła 
16 LIPCA 

NMP z góry Karmel 
17 LIPCA 

św. Aleksy, wyznawca 
18 LIPCA 

św. Szymon z Lipnicy, 
prezbiter 
19 LIPCA 

bł. Achilles Puchała, 
prezbiter i męczennik 

20 LIPCA 
bł. Czesław, prezbiter 

 

 

14 LIPCA 2024 r. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Helenę, Mariannę, Leszka i Stefa-

na Pietrzak 

9.00 – za śp. Zofię Gawryl 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Dariusza Nogaj w 9 rocz. śmierci 

10.30 – za śp. Józefa Zbęk oraz zmarłych z ro-

dziny Zbęków i Krzowskich 

12.00 – za śp. Danutę Myszka – od koleżanek  

i kolegów wnuków z Gorzyc 

18.00 – za śp. Wojciecha Pachnickiego – od 

żony 

15 LIPCA 2024 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Danuty  

i Magdaleny Wojtyna 

7.00 – za śp. Dawida Idec – od koleżanek i ko-

legów z pracy mamy 

18.00 – w intencji mieszkańców ulicy Bema  

i Okrzei 

18.00 – za śp. Jana Jędrzejczyk w 24 rocz. 

śmierci – od żony, dzieci i wnucząt 

18.00 – za śp. Anatola Adamczyk  – od pra-

cowników firmy MATTHIAS 

16 LIPCA 2024 r. – Wtorek 

6.00 – za śp. Ludwika, Agnieszkę i Jana Arma-

tów 

7.00 – za śp. Edwarda Sapułę – od rodziny 

Błądków z Pogorzałki 

18.00 – przez wstawiennictwo Matki Najświęt-

szej i św. Michała Archanioła o Boże błogosła-

wieństwo dla uczestników pielgrzymki  autoka-

rowej ze św. Michałem na Jasną Górę    

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od sąsiadów  

z klatki I 

18.00 – za śp. Dawida Idec – od teściów        

17 LIPCA 2024 r. – Środa 

6.00 – za śp. Danutę Myszka – od Grażyny  

i Mateusza Kochelewicz z Tarnobrzega 

7.00 – za śp. Agnieszkę Kasię w 4 rocz. śmierci 

– od rodziców 

18.00 – w intencji czcicieli Matki Bożej Nie-

ustającej Pomocy 

18.00 – za śp. Romana Odrobina – od Katarzy-

ny Grygiel z rodziną 

18.00 – za śp. Michała Urbanik – od terapeutów 

zajęciowych w MEDICA 

18 LIPCA 2024 r. – Czwartek 

6.00 – za śp. Jana Dąbrowskiego – od pracow-

ników Urzędu Skarbowego w Nisku 

7.00 – za śp. Michalinę Pietrzyk – od uczestni-

ków pogrzebu 

18.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Danuty  

i Magdaleny Wojtyna 

18.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od siostry 

Grażyny z rodziną 

18.00 – za śp. Dawida Idec – od Adriana i He-

leny Marchewka 

19 LIPCA 2024 r. – Piątek 

6.00 – za śp. Michała Urbanik – od rodziny 

Grabowskich 

7.00 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – dziękczynna za życie i zdrowie Domi-

niki i Grzegorza Tubielewicz w 16 rocz. ślubu 

oraz dzieci Jakuba i Leny 

18.00 – za śp. Stefanię Sagan – od syna Stani-

sława z rodziną 

18.00 – za śp. Julię i Franciszka Samołyk i ich 

zmarłe dzieci 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

INTENCJE MSZALNE 
 



20 LIPCA 2024 r. – Sobota 

6.00 – za śp. Czesławę i Rafała Kocielskich 

7.00 -  za śp. Krzysztofa Dziura – od Katarzyny 

i Michała Sznajder z Nowego Sącza 

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od siostry Ewy 

ze wspólnotą z Jędrzejowa, Genowefy i Jolanty 

18.00 – za śp. Grażynę Pietrzyk – od Beaty 

Demirskiej z rodziną 

18.00 – za śp. Stanisławę Sowa – od Genowefy 

i Józefa Borek z rodziną 

 

 

1. W poniedziałek wspomnienie św. 

Bonawentury Bp i dK. We wtorek  

w Rozwadowie w kościele farnym od-

pust parafialny ku czci Matki Bożej 

Szkaplerznej.    

2. W następną niedzielę o 17.00 w ka-

plicy zmartwychwstania wspólna ado-

racja Bractwa Najświętszego Sakra-

mentu  

i spotkanie formacyjne.   

3. Za tydzień niedziela inwestycyjna. 

Składamy serdecznie „Bóg zapłać” za 

wszelkie ofiary składne na witraże  

w nawie głównej. 

4. Nasz kościół jest schładzany – pro-

simy o zamykanie drzwi wejściowych.   

5. Z racji wakacji w lipcu i sierpniu  

w niedziele i święta nie ma Mszy św.  

o godz. 16.00. Kancelaria parafialna  

w okresie wakacji jest czynna w po-

niedziałki, środy i piątki. 

6. Zachęcamy do korzystania z „Du-

chowej Biblioteki”, która jest pomocna  

w czasie adoracji Najświętszego Sa-

kramentu i poznawaniu prawd wiary. 

Książki znajdują się przy stoliku Brac-

twa. Dziś o godz. 17.00 adoracja Naj-

świętszego Sakramentu prowadzona 

przez Bractwo Adoracyjne. Zaprasza-

my do wspólnej modlitwy. 

7. W dniu 4 sierpnia wyruszy Stalo-

wowolska dziewięciodniowa piesza 

pielgrzymka na Jasną Górę. Zapra-

szamy wszystkich chętnych na piel-

grzymi szlak. Zapisy będą 28 lipca po 

Mszy św. o godz. 18.00. Szczegóły 

znajdziemy na plakatach.  

8. Bóg zapłać mieszkańcom z ul. Be-

ma i Okrzei za ofiarę na kwiaty  

i sprzątanie kościoła. Msza św. w ich 

intencji w poniedziałek o godz. 18.00. 

W  następnym  tygodniu prosimy  

o pomoc mieszkańców bloku nr 2 przy 

ulicy Niezłomnych.  

9. Bożemu Miłosierdziu polećmy na-

szych zmarłych…   

10. Wszystkim Parafianom i gościom 

życzymy błogosławionej niedzieli  

i nowego tygodnia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

 

INTENCJA ZA MIASTO 

STALOWA WOLA 
 

lipiec: 

Za dzieci i młodzież. 
 

 
 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl; 

  


